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DAVID ANTONIO GARZON FANDINO
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comisiondegobierno@concejobogota.gov.co  L©8S: -

correspondencia@concejobogota.gov.co
Calle 36 No. 28 A- 41

Ciudad

Asunto: Respuesta Proposicion No. 734 de 2024. Radicado No. 2024EE9295 del
Concejo de Bogota. Radicados No. 1-2024-22208 de la Secretaria General de la
Alcaldia Mayor de Bogota, D.C.

Respetado Doctor Garzon:

En atencidn al cuestionario de la Proposicion 734 de 2024 aprobada en la sesion de la
Comisiéon Segunda Permanente de Gobierno el dia 10 de junio de 2024, cuyo tema es:
Inclusion laboral para las mujeres en Bogota, superacion de la brecha econémica y salarial”
la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota D.C. da respuesta al cuestionario®, a
partir de la informacién aportada por la Direccién de Talento Humano y la Direccion de
Contratacion de la Subsecretaria Corporativa en los siguientes términos:

Pregunta 1: “; Cuantas mujeres actualmente trabajan en la estructura administrativa del
Distrito? Indique sector central, descentralizado y de localidades. Sefiale: grupos
poblacionales, rango etareo, pertenencia étnica”

Respuesta: En la planta de personal de la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de
Bogota, D. C. con corte al 13 de junio de 2024, se encuentran vinculadas 351 servidoras. El
rango etario de estas servidoras, es el siguiente:

o 23 anos a 40 afos: 154 servidoras
e 41 afios a 50 afos: 120 servidoras
« 51 afnos a 64 afios: 77 servidoras

Ahora bien, teniendo en cuenta el reporte enviado por el Departamento Administrativo del
Servicio Civil Distrital correspondiente a la informacién que reposa en el Sistema de
informacién Distrital del Empleo y la Administracion Publica (SIDEAP), tres (3)
mujeres reportaron que hacen parte de Pueblos Indigenas y una (1) mujer se auto-reconocid
en la categoria de Afrocolombianos o Afrodescendientes.

! En observancia del articulo 24 del Decreto Distrital 438 de 2019 se debe precisar que la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota da
respuesta a los temas de su competencia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 48 del Acuerdo Distrital 257 de 2008, modificado por el
articulo 6 del Acuerdo Distrital 638 de 2016, y el articulo 2 del Decreto Distrital 140 de 2021
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Pregunta 2: “;Cuéntas mujeres actualmente se encuentran vinculadas en la estructura
administrativa del Distrito a la fecha asi:

2.1. Carrera Administrativa

2.2. Libre Nombramiento y Remocién
2.3. Contratos de prestacion de servicios
2.4. Eleccioén popular’.

Respuesta: De acuerdo con la planta de personal de la Secretaria General de la Alcaldia
Mayor de Bogota, D. C. con corte al 13 de junio de 2024, y de acuerdo a los sistemas de
gestién la informacién es la siguiente:

2.1. Carrera Administrativa: 274

2.2. Libre Nombramiento y Remocién: 30

2.3. Contratos de prestacion de servicios: 253
2.4. Eleccién popular: 0

2.5. Transitoria: 6 (se incluye dato)

2.6. Provisionales: 41 (se incluye dato)

Pregunta 7: “;Cual es la proporcién de participacién laboral en la estructura administrativa
del Distrito (sector central, descentralizado y localidades) de las mujeres respecto a los
hombres?”

Respuesta: De los 617 empleos provistos en la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de
Bogota, D. C. con corte al 13 de junio de 2024, 351 empleos estan S|endo desempefiados
por mujeres, lo cual corresponde a un: 56,88%

Pregunta 11: “; Cémo esté Bogot4, respecto al cumplimiento de la ley de Cuotas o Ley 5812
de 2000?”

Respuesta: La Secretaria General en cumplimiento de la Ley 581 de 2000, de los 32

empleos de niveles decisorios, 18 estan ocupados por mujeres, lo que corresponde a un
56.25%

Cordialmente,

U IélO ALEJANDRO MONCAYO VALENCIA
Secretario de Despacho (E)
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.

Liliana Herrera Medina - Jefe Oficina JiXjdica,

Aprob6: Yaneth Suarez A- Subsecretaria Corpgrativa Ilcira Julieth Castellanos H — Director de Contratacién.Moénica

Revisé: Nathalie Andrea Rios /Asesora Direccio)
Subsecretaria Corporativa

e Talento Humano — Juan Manuel Diaz Castro Contratista

Proyecté:  Anyi Viviana Dévila Oficina de Contratacién, Luz Amalia Ahumada/ Contratista Direccién de Talento Humano
Mario Andrés Ojeda — Oficina Juridica
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